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1.2 ASA SUL

1.2 APARTAMENTOS

ASA SUL

4 OU MAIS QUARTOS

307 DESOCUPADO!
R$ 1.530.000 158m2 va-
zado 99999-3532 c8165

E V N D A

308 SQS - Vazado, can-
to, vista livre, reforma-
do, 247 mts privativos,
02 vagas de garagem
no subsolo - 98238-
0962/CJ-1700

**PARTICULAR**
312 SQS 04 qtos, refor-
mado , mob i l i a do ,
449m2. S/ interm.,com o
prop. Tr: 99559-2539

OPORTUNIDADE
316 SUL 4qtos sendo
2stes+escri. 247m2 util.
Melhor qd da Asa Sul.
Tr: 99567-0883 c10859

GUARÁ

QUITINETES

QI 14 varanda, qto, ba-
nheiro e cozinha! Tr:
98471-4749 c1944

(61) 3234-8310 | www.sinduscondf.org.br
Informativo do Sindicato da Indústria daConstruçãoCivil do Distrito Federal
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Domingo, 10 de julho de 2022

O mercado imobiliário do Distrito Federal
registrou desempenho positivo no mês de
maio e alcançou o maior volume de unida-
des ofertadas para esse período. Dados da
pesquisa Índice de Velocidade de Vendas
mostram que estão colocadas à venda 5.026
unidades residenciais novas, 7,2% amais que
o registrado em maio de 2021. O indicador
alcançou 8,5%, em um mês marcado por três
lançamentos e a oferta de 732 unidades resi-
denciais. A pesquisa também mostra expan-
são na comercialização, com a venda de 425
unidades no mês de maio, 8.4% a mais que o
registrado em abril de 2022.
A manutenção dos lançamentos mostra

o amadurecimento do setor e a confiança
que o empreendedor tem nesse mercado.
Mesmo sem a ajuda da economia e com um

cenário político instável, a venda de imó-
veis tem seguido seu curso positivo com
boa velocidade e renovação constante dos
produtos ofertados.
Em maio, Samambaia registrou maior vo-

lume de vendas, com a comercialização de
90 unidades; seguida por Águas Claras, com
89 unidades; e o Noroeste, que registrou ven-
da de 84 unidades. A pesquisa IVV registrou
o lançamento de três empreendimentos no
Noroeste, Águas Claras e Planaltina. O mo-
vimento de lançamentos e vendas sinalizam
equilíbrio do mercado imobiliário, com o
atendimento a todas as faixas de renda.
A pesquisa é uma iniciativa conjun-

ta do Sinduscon-DF e da Ademi DF. A
coleta de dados é feita pela Opinião
Informação Estratégica.

1.2 GUARÁ

1 QUARTO

E V N D A

AVALIA Gratuitamente,
Vendecomrapidez,Clien-
tes cadastrados, Aprova-
mos financiamento,
Consulte-nos, CJ-1700
WhatsApps 99699-0830
/3326-1717

2 QUARTOS

E V N D A

AE04 -OLYMPIQUE,an-
dar alto, suíte, varanda
goumert, armários, lazer
completo, 01 vaga -
98570-3210/CJ-1700

E V N D A

BRASIL 21 - desocupa-
do, canto, nascente, vis-
ta livre - esplanada, dividi-
do, 60,12 mts, 2 varan-
das, sem mobília -
98238-0962/CJ-1700

QE 40 Vendo barato sa-
la 2qtos térreo Tr:
98471-4749 c1944

1.2 GUARÁ

3 QUARTOS

QI 33 Novo e Pronto p/
morar 3 qts. Lazer Com-
pleto 114m2. Ligue:
3326-2222

NOROESTE

1 QUARTO

E V N D A

AVALIA Gratuitamente,
Vendecomrapidez,Clien-
tes cadastrados, Aprova-
mos financiamento,
Consulte-nos, CJ-1700
WhatsApps 99699-0830
/3326-1717

4 OU MAIS QUARTOS

E V N D A

SQNW 310 VIA SHO-
RO - armários, 33 mts,
cobertura coletiva, 1 va-
ga - 98238-0962/
CJ1700

1.2 SAMAMBAIA

SAMAMBAIA

2 QUARTOS

QR 412 79m2 2qtos
2and nascente 1vaga
R$ 250 mil 992704705

QR 412 79m2 2qtos
2and nascente 1vaga
R$ 250 mil 992704705

3 QUARTOS

QI 416 Resid Portal do
Sol 3 qts sendo 1 suíte
frente livre armários 1 va-
ga garagem excelente
área lazer. Obs: Piscina,
churrasqueira, salão de
festas p/ mais de 60 pes-
soas, quitado registrado.
Aceito financiamento
3352-0064 99974-5385
c j 7 0 9 7 w w w .
geraldovieira.com.br

SOBRADINHO

3 QUARTOS

QD02Vendoapartamen-
to Moderno com 3qtos 2
banheiros Garagem des-
coberta 99958-3595

1.2 SUDOESTE

SUDOESTE

1 QUARTO

E V N D A

AVALIA Gratuitamente,
Vendecomrapidez,Clien-
tes cadastrados, Aprova-
mos financiamento,
Consulte-nos, CJ-1700
WhatsApps 99699-0830
/3326-1717

2 QUARTOS

CCSW 03 02 qtos com
1 suíte, varanda, armári-
os em todos os cômo-
dos, vaga e lazer comple-
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